
 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY AVŠP 
V Praze dne 05/02/2018 (10:00 – 12:30) 
 
Přítomni: Barbora Čalkovská (BČ) Karolina Houžvičková Šolcová (KHŠ), Šárka Karmazínová (ŠK),  
Omluveni:  Lenka Malinová (LM), Magda Shymon (MS), Tereza Pekařová (TP), Veronika Motlová 

(VM) 
 
Program jednání: 
 

1. Zhodnocení Valné hromady a semináře Využití učebních stylů 

- lektorka semináře doc. Švamberk Šauerová podala výborný výkon, bylo by vhodné ji využít i pro 
další spolupráci – prezentace na jednotlivých univerzitách pro další pracovníky. Prezentace byla 
rozeslána účastníkům dle prezenční listiny, materiály použité na semináři (dotazníky z testu) si 
někteří účastníci vyžádali, KHŠ ověří u lektorky možnost jejich rozeslání. Dotazníky zpětné vazby 
zpracuje VM a dodá Radě  

- nízká účast členů na Valné hromadě byla způsobena dalšími neplánovanými aktivitami původně 
avizovaných členů. VH však proběhla regulérně a přítomny byly i členky, které se delší dobu 
odmlčely, přijaty byly nové členky. 

2.    Příprava dalších akcí pro rok 2018 

- Jak usnadnit cestu k zahraničním stipendijním programům – KHŠ se v nejbližší době sejde 
se zástupci obou oslovených organizací (Fullbrightova komise a Bakala foundation)a dojedná 
finální podobu. Ve výsledku půjde o nezávaznou výměnu informací bez dalších závazků pro 
obě strany. Termín březen/duben, navrženy jiné prostory v Praze než CIPS ČVUT (možná 
Americké centrum, či MFF UK)  

- Vybrané PTR techniky pro vysokoškolské poradce (téma stres, úzkosti a strach)- MŠ, 

lektorka Jana Zouharová, termín duben, květen od 9 do 15.30, místo Brno, ICV VUT 
- Kde hledat vnitřní zdroje poradce při péči o problematického studenta – BČ, lektorka 

Markéta Veljačiková, termín 1. týden v červnu, Praha 
- Specifika on-line poradenství – MŠ, lektorka Ivana Štěrbová, termíny navrženy: 9., 11., 16., 

18. 10., místo CIPS ČVUT Praha 
- Konference pro poradce – ŠK – organizována bude v červnu (13.+14. nebo 18.+19.6.) pod 

hlavičkou Kariérního centra MU, AVŠP pomůže s propagací formou rozeslání informace o 
konferenci v aktualitách a vyvěšení upoutávky na webu AVŠP. Nebude prezentována jako akce 
AVŠP, ale členové se samozřejmě mohou zúčastnit. Veškerá organizace i platby budou řešeny 
v rámci KC MU.   

- Konference externí a veletrhy: May day, For Industry – For Job květen 2018- stejná forma  
prezentace jako na Gaudeamu. KHŠ se domluví s VM na způsobu zastoupení na akcích 

3. Spolupráce s dalšími organizacemi a jejich propagace na webu AVŠP 

- V případě, že Radu osloví kdokoli o zveřejnění infa na webu, bude potřeba pečlivě zhodnotit, 

zda je akce/informace určena pro cílovou skupinu VŠ student či VŠ púoradce. V jiném případě 
nebude informace zveřejněna. 

- Národní poradenské fórum – jednání koordinační skupiny 9. 2. 2018 – BČ, jednání fóra 21. 2. 

2018 – KHŠ a ŠK 

 

4. Vyúčtování – KHŠ zkontaktuje svoji účetní s LM a nastaví se nový způsob vyúčtování 

hospodaření AVŠP  



 

5. Emailová komunikace Rady – zvažovat rozesílání mailů mezi členy rady v kopii všem – 

omezit + nastavit možnost odesílání mailů členům z adresy rady – VM  

 

Zapsala:  B. Čalkovská 


